
 

 

Об  исполнении бюджета сельского поселения Подлесненский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики  

Башкортостан в 2016 году    

  

 

 Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения 

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

республики Башкортостан Маркеловой Инны Леонидовны, Совет сельского 

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

  

РЕШИЛ:  
1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан в 2016 году утвердить. (Прилагается).  

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном 

порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета комиссия по бюджету, налогам, вопросам 

муниципальной собственности.  

 

 

Глава сельского поселения  

Подлесненский сельсовет 

муниципального района  

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан         И. Л. Маркелова 

 

 

31 мая 2017 г. 

№ 17/з -  147 

д. Подлесное

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ 
 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

                   Ҡ А Р А Р                                                            Р Е Ш Е Н И Е 



Приложение 1 

к решению Совета сельского поселения 

Подлесненский сельсовет муниципального района 

 Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

 от «31» мая 2017 г. №17/з-147 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

на 01 января 2017 года 

 
Ед.Изм.: руб. 

  Код 

строки 

Код бюджетной классификации Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

(2016) 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

% испол-

я 

1. Доходы бюджета - всего 10 \ 5105545,19 5126738,33 -21193,14 100,42 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0 \1010201001\182\0000\110 180000 181462,2 -1462,2 100,81 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0 \1010201001\182\1000\110 0 180898,58 -180898,58 0 



Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0 \1010201001\182\2100\110 0 497,46 -497,46 0 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0 \1010201001\182\3000\110 0 4,16 -4,16 0 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0 \1010201001\182\4000\110 0 62 -62 0 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

0 \1010202001\182\1000\110 0 521,28 -521,28 0 



соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0 \1010202001\182\2100\110 0 5,38 -5,38 0 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

0 \1010203001\182\1000\110 0 88,82 -88,82 0 

Единый сельскохозяйственный налог 0 \1050301001\182\0000\110 39800 41092,55 -1292,55 103,25 

Единый сельскохозяйственный налог 0 \1050301001\182\1000\110 0 40753,85 -40753,85 0 

Единый сельскохозяйственный налог 0 \1050301001\182\2100\110 0 338,7 -338,7 0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

0 \1060103010\182\0000\110 118000 119825,2 -1825,2 101,55 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

0 \1060103010\182\1000\110 0 115397,99 -115397,99 0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

0 \1060103010\182\2100\110 0 4427,21 -4427,21 0 



объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

0 \1060603310\182\0000\110 46000 46520,71 -520,71 101,13 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

0 \1060603310\182\1000\110 0 44129,87 -44129,87 0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

0 \1060603310\182\2100\110 0 890,84 -890,84 0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

0 \1060603310\182\3000\110 0 1500 -1500 0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

0 \1060604310\182\0000\110 370000 380522,72 -10522,72 102,84 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

0 \1060604310\182\1000\110 0 377999,31 -377999,31 0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

0 \1060604310\182\2100\110 0 6657,91 -6657,91 0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

0 \1060604310\182\4000\110 0 -4134,5 4134,5 0 



расположенным в границах сельских 

поселений 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

0 \1080402001\791\0000\110 67700 69800 -2100 103,1 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

0 \1080402001\791\1000\110 0 69800 -69800 0 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 

0 \1090405310\182\0000\110 320000 320473,66 -473,66 100,15 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 

0 \1090405310\182\1000\110 0 250633,67 -250633,67 0 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 

0 \1090405310\182\2100\110 0 69839,99 -69839,99 0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

0 \1110503510\863\0000\120 34000 34721,82 -721,82 102,12 



исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

0 \1130206510\791\0000\130 47000 48458,8 -1458,8 103,1 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

0 \1140205310\863\0000\410 420000 420000 0 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

0 \1170505010\791\0000\180 0 200 -200 0 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

0 \2020100110\791\0000\151 388400 388400 0 100 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

0 \2020100310\791\0000\151 1295500 1295500 0 100 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

0 \2020301510\791\0000\151 67800 67800 0 100 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0 \2020401410\791\0000\151 1211345,19 1211345,19 0 100 



Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

0 \2020499910\791\7502\151 200000 200000 0 100 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

0 \2020499910\791\7503\151 300000 300000 0 100 

2. Расходы бюджета - всего 200 \\\\\ 4940430,6 4940430,6 0 100 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

0 \0102\\\\\\\\\\\\ 717116,8 717116,8 0 100 

Непрограммные расходы 0 \0102\791\99\\\\\\\\\\ 717116,8 717116,8 0 100 

финансирование расходов на содержание 

органов местного самоуправления 

поселений 

0 \0102\791\99\0\\\\\\\\\ 717116,8 717116,8 0 100 

Заработная плата 0 \0102\791\99\0\01\02030\121\211

\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

579597,06 579597,06 0 100 

Начисления на выплаты по оплате труда 0 \0102\791\99\0\01\02030\129\213

\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

137519,74 137519,74 0 100 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0 \0104\\\\\\\\\\\\ 1233629,58 1233629,58 0 100 

Непрограммные расходы 0 \0104\791\99\\\\\\\\\\ 1233629,58 1233629,58 0 100 

финансирование расходов на содержание 

органов местного самоуправления 

поселений 

0 \0104\791\99\0\\\\\\\\\ 1233629,58 1233629,58 0 100 

Заработная плата 0 \0104\791\99\0\01\02040\121\211

\ 

587349,09 587349,09 0 100 



ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

Другие выплаты 0 \0104\791\99\0\01\02040\122\212.

3\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

3500 3500 0 100 

Начисления на выплаты по оплате труда 0 \0104\791\99\0\01\02040\129\213

\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

193266,62 193266,62 0 100 

Услуги связи 0 \0104\791\99\0\01\02040\242\221

\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

32877,55 32877,55 0 100 

Услуги в области информационных 

технологий 

0 \0104\791\99\0\01\02040\242\226.

7\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

26975 26975 0 100 

Иные расходы, связанные с увеличением 

стоимости основных средств в области 

информационных технологий 

0 \0104\791\99\0\01\02040\242\310.

2\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

38190 38190 0 100 

Иные расходы, связанные с увеличением 

стоимости материальных запасов в 

области информационных технологий 

0 \0104\791\99\0\01\02040\242\340.

3\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

249 249 0 100 

Оплата услуг потребления 

электроэнергии 

0 \0104\791\99\0\01\02040\244\223.

6\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

23144,2 23144,2 0 100 

Противопожарные мероприятия 0 \0104\791\99\0\01\02040\244\225.

4\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

725 725 0 100 

Другие расходы по содержанию 

имущества 

0 \0104\791\99\0\01\02040\244\225.

6\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

24300 24300 0 100 

Иные работы и услуги 0 \0104\791\99\0\01\02040\244\226.

10\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

103233,67 103233,67 0 100 



Монтажные работы 0 \0104\791\99\0\01\02040\244\226.

4\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

23557,8 23557,8 0 100 

Услуги по страхованию 0 \0104\791\99\0\01\02040\244\226.

6\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

7387,09 7387,09 0 100 

Иные расходы, относящиеся к прочим 0 \0104\791\99\0\01\02040\244\290.

8\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

15016,52 15016,52 0 100 

Иные расходы, связанные с увеличением 

стоимости материальных запасов  

0 \0104\791\99\0\01\02040\244\340.

3\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

150692,2 150692,2 0 100 

Уплата налогов, входящих в группу 

налога на имущество 

0 \0104\791\99\0\01\02040\851\290.

1.1\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

1099 1099 0 100 

Уплата иных налогов (транспортные) 0 \0104\791\99\0\01\02040\852\290.

1.1\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

938 938 0 100 

Уплата иных налогов (негативка, 

госпошлина) 

0 \0104\791\99\0\01\02040\852\290.

1.2\ 

ФЗ.131.03.2\\РП-А-0100\\ 

1128,84 1128,84 0 100 

Резервные фонды 0 \0111\\\\\\\\\\\\ 0 0 0 0 

Непрограммные расходы 0 \0111\791\99\\\\\\\\\\ 0 0 0 0 

резервные фонды местных 

администраций 

0 \0111\791\99\0\\\\\\\\\ 0 0 0 0 

резервные фонды местных 

администраций 

0 \0111\791\99\0\01\07500\870\290.

8\ 

ФЗ.131.03.128\\РП-Г-6300\\ 

0 0 0 0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0 \0203\\\\\\\\\\\\ 67800 67800 0 100 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0 \0203\791\99\\\\\\\\\\ 67800 67800 0 100 



осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0 \0203\791\99\0\\\\\\\\\ 67800 67800 0 100 

Заработная плата 0 \0203\791\99\0\01\51180\121\211

\ 

ФЗ.53.98.1\\РП-В-5700\\ 

52100 52100 0 100 

Начисления на выплаты по оплате труда 0 \0203\791\99\0\01\51180\129\213

\ 

ФЗ.53.98.1\\РП-В-5700\\ 

15700 15700 0 100 

Топливно-энергетический комплекс 0 \0402\\\\\\\\\\\\ 10600 10600 0 100 

Непрограммные расходы 0 \0402\791\99\\\\\\\\\\ 10600 10600 0 100 

организация в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации 

0 \0402\791\99\0\\\\\\\\\ 10600 10600 0 100 

организация в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации 

0 \0402\791\99\0\01\03480\810\241

\ 

ФЗ.131.03.125\\РП-А-1100\\ 

10600 10600 0 100 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 \0409\\\\\\\\\\\\ 1360799,28 1360799,28 0 100 

Муниципальная программа "Развитие 

автомобильных дорог муниципального 

района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан и сельских 

поселений муниципального района 

0 \0409\791\19\\\\\\\\\\ 1360799,28 1360799,28 0 100 



Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан" 

дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных  пунктов 

поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального жилищного контроля за 

сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных 

дорог и осуществление дорожной 

деятельности  в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 

0 \0409\791\19\0\\\\\\\\\ 1360799,28 1360799,28 0 100 

Содержание дорог 0 \0409\791\19\0\01\03150\244\225.

1\ 

ФЗ.131.03.62\\РП-В-6800\\ 

566873,5 566873,5 0 100 

Текущий ремонт  0 \0409\791\19\0\01\03150\244\225.

2\ 

ФЗ.131.03.62\\РП-В-6800\\ 

134780,5 134780,5 0 100 

Иные работы и услуги 0 \0409\791\19\0\01\03150\244\226.

10\ 

ФЗ.131.03.62\\РП-В-6800\\ 

125051,96 125051,96 0 100 

Иные расходы, связанные с увеличением 

стоимости материальных запасов  

0 \0409\791\19\0\01\03150\244\340.

3\ 

234093,32 234093,32 0 100 



ФЗ.131.03.62\\РП-В-6800\\ 

Текущий ремонт за счет межбюджетных 

трансфертов с бюджета РБ 

0 \0409\791\19\0\01\74040\244\225.

2\ 

РП.67.12.1\\РП-В-6800\\ 

0 0 0 0 

Иные работы и услуги за счет 

межбюджетных трансфертов с 

бюджета РБ 

0 \0409\791\19\0\01\74040\244\226.

10\ 

РП.67.12.1\\РП-В-6800\\ 

0 0 0 0 

Иные расходы, связанные с увеличением 

стоимости материальных запасов за счет 

межбюджетных трансфертов с 

бюджета РБ 

0 \0409\791\19\0\01\74040\244\340.

3\ 

РП.67.12.1\\РП-В-6800\\ 

300000 300000 0 100 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0 \0412\\\\\\\\\\\\ 18000 18000 0 100 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий 

муниципального района 

Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан" 

0 \0412\791\11\\\\\\\\\\ 18000 18000 0 100 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий 

муниципального района 

Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан" 

0 \0412\791\11\0\\\\\\\\\ 18000 18000 0 100 

Иные работы и услуги 0 \0412\791\11\0\01\03330\244\226.

10\ 

ФЗ.131.03.108\\РП-А-2900\\ 

18000 18000 0 100 

Услуги по разработке схем 

территориального планирования 

0 \0412\791\11\0\01\03330\244\226.

2\ 

ФЗ.131.03.108\\РП-А-2900\\ 

0 0 0 0 

Жилищное хозяйство 0 \0501\\\\\\\\\\\\ 7638,1 7638,1 0 100 



Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий 

муниципального района 

Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан" 

0 \0501\791\11\\\\\\\\\\ 7638,1 7638,1 0 100 

обеспечение проживающих в поселении 

и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля, а 

также иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии 

с жилищным законодательством 

0 \0501\791\11\0\\\\\\\\\ 7638,1 7638,1 0 100 

Взносы по капитальному ремонту 

собственников МКД 

0 \0501\791\11\0\01\03610\244\225.

6\ 

РЗ.694.13.1\\РП-А-1300\\ 

7638,1 7638,1 0 100 

Коммунальное хозяйство 0 \0502\\\\\\\\\\\\ 196895 196895 0 100 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий 

муниципального района 

Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан" 

0 \0502\791\11\\\\\\\\\\ 196895 196895 0 100 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий 

муниципального района 

Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан" 

0 \0502\791\11\0\\\\\\\\\ 196895 196895 0 100 

Текущий ремонт  0 \0502\791\11\0\01\03560\244\225.

2\ 

0 0 0 0 



ФЗ.131.03.125\\РП-А-1100\\ 

Иные работы и услуги 0 \0502\791\11\0\01\03560\244\226.

10\ 

ФЗ.131.03.125\\РП-А-1100\\ 

30895 30895 0 100 

Проектно-изыскательные работы 0 \0502\791\11\0\01\03560\244\226.

3\ 

ФЗ.131.03.125\\РП-А-1100\\ 

166000 166000 0 100 

Благоустройство 0 \0503\\\\\\\\\\\\ 1231975,08 1231975,08 0 100 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий 

муниципального района 

Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан" 

0 \0503\791\11\\\\\\\\\\ 1231975,08 1231975,08 0 100 

утверждение правил благоустройства 

территории поселения, устанавливающих 

в том числе требования по содержанию 

зданий (включая жилые дома), 

сооружений и земельных участков, на 

которых они расположены, к внешнему 

виду фасадов и ограждений 

соответствующих зданий и сооружений, 

перечень работ по благоустройству и 

периодичность их их выполнения; 

установление порядка участия 

собственников зданий (помещений в них) 

и сооружений в благоустройстве 

прилегающих территорий; организация 

благоустройства территории поселения 

(включая освещение улиц, озеленение 

территории, установку указателей с 

наименованиями улиц и номерами домов, 

размещение и содержание малых 

0 \0503\791\11\0\\\\\\\\\ 1231975,08 1231975,08 0 100 



архитектурных форм), а также 

использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов 

особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах 

населенных пунктов поселения 

Оплата услуг потребления 

электроэнергии 

0 \0503\791\11\0\01\06050\244\223.

6\ 

ФЗ.131.03.109\\РП-А-2800\\ 

568843,12 568843,12 0 100 

Содержание в чистоте 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\225.

1\ 

ФЗ.131.03.109\\РП-А-2800\\ 

143951,46 143951,46 0 100 

Текущий ремонт 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\225.

2\ 

ФЗ.131.03.109\\РП-А-2800\\ 

208261,12 208261,12 0 100 

Другие расходы по содержанию 

имущества 

0 \0503\791\11\0\01\06050\244\225.

6\ 

ФЗ.131.03.109\\РП-А-2800\\ 

36975,51 36975,51 0 100 

Иные работы и услуги 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\226.

10\ 

ФЗ.131.03.109\\РП-А-2800\\ 

53200 53200 0 100 

Проектно-изыскательские работы 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\226.

3\ 

ФЗ.131.03.109\\РП-А-2800\\ 

8320 8320 0 100 

Иные расходы, связанные с увеличением 

стоимости материальных запасов 

0 \0503\791\11\0\01\06050\244\340.

3\ 

ФЗ.131.03.109\\РП-А-2800\\ 

12423,87 12423,87 0 100 

Содержание в чистоте за счет 

межбюджетных трансфертов с 

бюджета РБ 

0 \0503\791\11\0\01\74040\244\225.

1\ 

РП.67.12.1\\РП-А-2800\\ 

0 0 0 0 

Текущий ремонт за счет межбюджетных 

трансфертов с бюджета РБ 

0 \0503\791\11\0\01\74040\244\225.

2\ 

РП.67.12.1\\РП-А-2800\\ 

0 0 0 0 



Иные расходы, связанные с увеличением 

стоимости основных средств за счет 

межбюджетных трансфертов с 

бюджета РБ 

0 \0503\791\11\0\01\74040\244\310.

2\ 

РП.67.12.1\\РП-А-2800\\ 

80000 80000 0 100 

Иные расходы, связанные с увеличением 

стоимости материальных запасов за счет 

межбюджетных трансфертов с 

бюджета РБ 

0 \0503\791\11\0\01\74040\244\340.

3\ 

РП.67.12.1\\РП-А-2800\\ 

120000 120000 0 100 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

0 \1403\\\\\\\\\\\\ 95976,76 95976,76 0 100 

Непрограммные расходы 0 \1403\791\99\\\\\\\\\\ 95976,76 95976,76 0 100 

Непрограммные расходы 0 \1403\791\99\0\\\\\\\\\ 95976,76 95976,76 0 100 

финансирование расходов на содержание 

органов местного самоуправления 

поселений ( в части выплаты доплат к 

государственной пенсии за выслугу лет 

на муниципальной службе) 

0 \1403\791\99\0\01\74000\540\251.

1\ 

ФЗ.131.03.62\\РП-Б-0100\\ 

95976,76 95976,76 0 100 

Условно утвержденные расходы 0 \9999\\\\\\\\\\\\ 0 0 0 0 

Непрограммные расходы 0 \9999\791\99\\\\\\\\\\ 0 0 0 0 

Непрограммные расходы 0 \9999\791\99\0\\\\\\\\\ 0 0 0 0 

Непрограммные расходы 0 \9999\791\99\0\00\\\\\\\\ 0 0 0 0 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 

450 0 165114,59 186307,73 -21193,14 112,84 

3. Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 

500 \\\\ -165114,59 -186307,73 21193,14 112,84 

Прочие остатки денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

0 \0105020110\791\0000\001a 0 -13486,46 13486,46 0 

Прочие остатки денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

0 \0105020110\791\0000\002a 0 199794,19 -199794,19 0 

Прочие остатки денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

0 \0105020110\791\0000\510 0 -

5280066,73 

5280066,73 0 

Прочие остатки денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

0 \0105020110\791\0000\511 0 -442990,8 442990,8 0 



Прочие остатки денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

0 \0105020110\791\0000\610 0 5093759 -5093759 0 

Прочие остатки денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

0 \0105020110\791\0000\611 0 442990,8 -442990,8 0 

Изменение остатков средств 700 0 0 -186307,73 186307,73 0 

увеличение остатков средств, всего 710 \0105020100\700\0000\510 0 -

5280066,73 

5280066,73 0 

увеличение остатков средств, всего 720 \0105020100\700\0000\610 0 5093759 -5093759 0 

 



Приложение 2 

к решению Совета сельского поселения 

Подлесненский сельсовет муниципального района 

 Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

 от «31» мая 2017 г. №17/з-147 

 

 

АНАЛИЗ ОТЧЕТА 

 ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

В 2016 году бюджет Администрации сельского поселения Подлесненский сельсовет МР Стерлитамаский район 

РБ формировался за счёт следующих источников: 

Налоговые доходы 

1. НДФЛ по нормативу 2 % 

                2. единый сельскохозяйственный налог – 30% 

3. местные налоги и сборы:  

    3.1 налог на имущество физических лиц – 100 %.   

    3.2. земельный налог – 100%. 

4. госпошлина – 100% 

 

Неналоговые доходы: 

1.  доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных – 100% .  

2.  доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в 

муниципальной собственности, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных – 100 %.   

   Безвозмездные поступления  



(дотации, субвенция на ведения ПВУ и межбюджетные трансферты) – 100%. 

 

Решением Совета сельского поселения Подлесненский сельсовет от 29.12.2015 года № 4/3-37 утвержден бюджет 

на 2016 год по доходам и расходам в сумме 4638400 руб., в том числе по собственным доходам 1085000 руб., 

безвозмездных поступлений  из вышестоящих бюджетов 3553400 руб.   Исполнение бюджета по АСП Подлесненский 

сельсовет за 2016 год по доходам и расходам  приведено в таблице:  

 

  Классификация 

Утвержденн
ый план, 

руб. 
Уточненный 

план, руб. 
Исполнено, 

руб. 
% 
исполнения 

отклонен
ие 

1 2   3 4 5 6 

Доходы 

Вид дохода \\\\ 4638400 5105545,19 5126738,33 100,42 -21193,1 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ \1000000000\\\ 1085000 1642500 1663693,14 101,29 -21193,1 

Налог на доходы физических лиц \1010200001\\\ 220000 180000 182077,68 101,15 -2077,68 

Единый сельскохозяйственный налог \1050300001\\\ 30000 39800 41092,55 103,25 -1292,55 

Налог на имущество физических лиц \1060100000\\\ 220000 118000 119825,2 101,55 -1825,2 

Земельный налог \1060600000\\\ 475000 416000 427043,43 102,65 -11043,4 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА \1080000000\\\ 5000 67700 69800 103,1 -2100 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ \1090000000\\\ 0 320000 320473,66 100,15 -473,66 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) \1110500000\\\ 35000 34000 34721,82 102,12 -721,82 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА \1130000000\\\ 100000 47000 48458,8 103,1 -1458,8 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ \1140000000\\\ 0 420000 420000 100 0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ \1170000000\\\ 0 0 200 0 -200 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ \2000000000\\\ 3553400 3463045,19 3463045,19 100 0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации \2020100000\\\ 1683900 1683900 1683900 100 0 



Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации \2020300000\\\ 67800 67800 67800 100 0 

Иные межбюджетные трансферты \2020400000\\\ 1801700 1711345,19 1711345,19 100 0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями \2020401400\\\ 1301700 1211345,19 1211345,19 100 0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам \2020499900\\\ 500000 500000 500000 100 0 

Расходы 

ВСЕГО   4638400 4940430,6 4940430,6 100 0 

за счет бюджета РБ \\\\\\\\\\\\\ 500000 500000 500000 100 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) \0409\\\\\\\\\\\\ 300000 300000 300000 100 0 

Благоустройство \0503\\\\\\\\\\\\ 200000 200000 200000 100 0 

за счет бюджета РФ \\\\\\\\\\\\\ 67800 67800 67800 100 0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка \0203\\\\\\\\\\\\ 67800 67800 67800 100 0 

за счет местного бюджета \\\\\\\\\\\\\ 4070600 4372630,6 4372630,6 100 0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ \0100\\\\\\\\\\\\ 1822100 1950746,38 1950746,38 100 0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования \0102\\\\\\\\\\\\ 499400 717116,8 717116,8 100 0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций \0104\\\\\\\\\\\\ 1317700 1233629,58 1233629,58 100 0 

Резервные фонды \0111\\\\\\\\\\\\ 5000 0 0 0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА \0400\\\\\\\\\\\\ 1446700 1089399,28 1089399,28 100 0 

Топливно-энергетический комплекс \0402\\\\\\\\\\\\ 45000 10600 10600 100 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) \0409\\\\\\\\\\\\ 1301700 1060799,28 1060799,28 100 0 

Другие вопросы в области национальной экономики \0412\\\\\\\\\\\\ 100000 18000 18000 100 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО \0500\\\\\\\\\\\\ 661800 1236508,18 1236508,18 100 0 

Жилищное хозяйство \0501\\\\\\\\\\\\ 6100 7638,1 7638,1 100 0 

Коммунальное хозяйство \0502\\\\\\\\\\\\ 0 196895 196895 100 0 

Благоустройство \0503\\\\\\\\\\\\ 655700 1031975,08 1031975,08 100 0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ \1400\\\\\\\\\\\\ 140000 95976,76 95976,76 100 0 



 

Удельный показатель  собственных доходов в общем объеме доходов составил 32,5%, по сравнению с 

прошлым годом уровень собственных доходов увеличился на 543679,14 руб., из них в 2016 году в бюджет поступил 

доход от продажи имущества (адм.здания) в сумме 420 000 руб. 

Удельный показатель безвозмездных поступлений составил 67,5 % в общем объеме доходов, из них: 

 дотация  - 1683900 руб.; 

 субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету  - 67800 руб.; 

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального 

района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями – 1211345,19  руб.; 

 прочие межбюджетные трансферты с бюджет РБ – 500000 руб.; 

 

    Расходная часть бюджета поселения в общей сумме исполнена  в сумме 4940430,6 руб. при таком же  плане, 

т.е. на 100 %., из них: 

Удельный показатель расходов за счет республиканского бюджета  - межбюджетные трансферты составил 

10%,   исполнено в сумме 500000 руб., из них:  

- по благоустройству- 200000 руб., из них: приобретены оборудования для детской площадки  на сумму 80000 

руб., строительные материалы и электротовары  в сумме 120000 руб.;   

- по дорожному фонду -300000  руб., из них: щебень  - 300000 руб. 

Удельный показатель расходов за  счет бюджета РФ (субвенции) на ведение первичного воинского учета 

составил 1%,  исполнение к плану 100% в сумме 67800 руб. 

 

Удельный показатель расходов за счет местного бюджета  составил 89% от общего объема расходов, из них по 

разделам: 

 общегосударственные вопросы на содержание главы, аппарата и проведение выборов -  39,5% от общего 

объема расходов, их них: 

 
ОСГУ КБК Отчет 

ОСГУ \0100\\\\\\\\\\\\ 1950746,38 



Заработная плата \0100\\\\\\\211\\\\\ 1166946,15 

Прочие выплаты \0100\\\\\\\212\\\\\ 3500 

Начисления на выплаты по оплате труда \0100\\\\\\\213\\\\\ 330786,36 

Услуги связи \0100\\\\\\\221\\\\\ 32877,55 

Оплата услуг потребления электроэнергии \0100\\\\\\\223.6\\\\\ 23144,2 

Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества \0100\\\\\\\225.4\\\\\ 725 

Другие расходы по содержанию имущества \0100\\\\\\\225.6\\\\\ 24300 

Иные работы и услуги \0100\\\\\\\226.10\\\\\ 103233,67 

Монтажные работы \0100\\\\\\\226.4\\\\\ 23557,8 

Услуги по страхованию \0100\\\\\\\226.6\\\\\ 7387,09 

Услуги в области информационных технологий \0100\\\\\\\226.7\\\\\ 26975 

Уплата налогов (включаемых в состав расходов), государственных пошлин и сборов, разного 
рода платежей в бюджеты всех уровней \0100\\\\\\\290.1\\\\\ 3165,84 

Иные расходы, относящиеся к прочим \0100\\\\\\\290.8\\\\\ 15016,52 

Увеличение стоимости основных средств \0100\\\\\\\310\\\\\ 38190 

Увеличение стоимости материальных запасов \0100\\\\\\\340\\\\\ 150941,2 

 

 топливно-энергетический комплекс (возмещение разницы в цене по твердому топливу для населения) – 

исполнение 10600 руб. 

 дорожное хозяйство по переданным полномочиям из бюджета муниципального района на осуществление 

части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями – 21,5%, из них по назначению: 

 
ОСГУ КБК Отчет 

ОСГУ \0409\\\\\\\\\\\\ 1060799,28 

Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества \0409\\\\\\\225.1\\\\\ 566873,5 

Текущий ремонт (ремонт) \0409\\\\\\\225.2\\\\\ 134780,5 

Иные работы и услуги \0409\\\\\\\226.10\\\\\ 125051,96 

Увеличение стоимости материальных запасов \0409\\\\\\\340\\\\\ 234093,32 

 

 другие расходы в области национальной экономики – (кадастровые и оценочные работы по земельным 

участкам) – исполнено в сумме 18000 руб.; 

 жилищное хозяйство (взносы по кап.ремонту МКД собственников жилья) – исполнено в сумме 7638,1 руб.  



 коммунальное хозяйство – исполнение 196895руб., из них:   

- инж- геологические  изыскания, разработка проектной документации,  аванс 30% за проверку  достоверности  

определения сметной  стоимости  объекта: внутрипоселковый  газопровод низкого давления для жилых домов по   

ул.Молодежная в с.Б Аксаково,  

- разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения; 

 благоустройство –21% в общем объеме расходов, из них по назначению: 

  
ОСГУ КБК Отчет 

ОСГУ \0503\\\\\\\\\\\\ 1031975,08 

Оплата услуг потребления электроэнергии \0503\\\\\\\223.6\\\\\ 568843,12 

Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества \0503\\\\\\\225.1\\\\\ 143951,46 

Текущий ремонт (ремонт) \0503\\\\\\\225.2\\\\\ 208261,12 

Другие расходы по содержанию имущества \0503\\\\\\\225.6\\\\\ 36975,51 

Иные работы и услуги \0503\\\\\\\226.10\\\\\ 53200 

Проектные и изыскательные работы \0503\\\\\\\226.3\\\\\ 8320 

Увеличение стоимости материальных запасов \0503\\\\\\\340\\\\\ 12423,87 

 

 

 

 

 
 


